
  Serie B
  Actos de Control

  N.º 153

23 de mayo de 2005

VI  LEGISLATURA

SUMARIO

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN DE DIPUTADOS

6L/SIDI-0495. Solicitud de información relativa a relación de invi-
tados a la inauguración de la exposición "La Rioja tierra abierta",
celebrada en Nájera el día 4 de mayo de 2005. María Inmaculada
Ortega Martínez - Grupo Parlamentario Socialista. 2862

6L/SIDI-0497. Solicitud de información relativa a copia de todos
los contratos establecidos por SODETUR con cualquier empresa o
entidad para la concesión de los servicios de gestión del Palacio de
Congresos (Riojafórum). Miguel María González de Legarra - Gru-
po Parlamentario Mixto. 2862

6L/SIDI-0498. Solicitud de información relativa a relación nominal
de los responsables y trabajadores del Palacio de Congresos de La
Rioja (Riojafórum), adscritos o no a SODETUR. Miguel María
González de Legarra - Grupo Parlamentario Mixto. 2863

6L/SIDI-0499. Solicitud de información relativa a relación nominal
de empleados de SODETUR, con indicación de relación laboral que
mantienen con la empresa, fecha de contratación y funciones espe-
cíficas que les corresponden. Miguel María González de Legarra -
Grupo Parlamentario Mixto. 2863

6L/SIDI-0500. Solicitud de información relativa a copia del Pliego
de Prescripciones técnicas y administrativas que rigió la adjudica-
ción del servicio de gestión del Palacio de Congresos (Riojafórum).
Miguel María González de Legarra - Grupo Parlamentario Mixto. 2864

6L/SIDI-0501. Solicitud de información relativa a copia de la do-
cumentación presentada por la mercantil concesionaria de los ser-
vicios de hostelería del Palacio de Congresos (Riojafórum). Miguel
María González de Legarra - Grupo Parlamentario Mixto. 2865Bo

le
tín

 O
fic

ial
D

E
L

 
P

A
R

L
A

M
E

N
T

O
 

D
E

 
L

A
 

R
I

O
J

A

Logroño, 23 de mayo de 2005 Serie B. Número 153 / Depósito Legal: LR-35-1999 / ISSN: 1139-8329



Página 2862 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 153
23 de mayo de 2005

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN
DE DIPUTADOS

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 18 de mayo de 2005, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0495 -0606097-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista. 

8.14. Solicitud de información relativa a relación
de invitados a la inauguración de la exposición "La
Rioja tierra abierta", celebrada en Nájera el día 4
de mayo de 2005.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá faci-
litar la documentación en plazo no superior a 30 días
siguientes a la publicación o manifestar en el mismo
plazo las razones fundadas en Derecho que lo impida.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 19 de mayo de 2005. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª Inmaculada Ortega Martínez, Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, al amparo de lo dispuesto

en el vigente Reglamento del Parlamento de La Rioja,
requiere al Gobierno de La Rioja, la siguiente informa-
ción con copia de la misma para su remisión y solicita:

Relación de invitados a la inauguración de la expo-
sición "La Rioja tierra abierta", celebrada en Nájera el
día 4 de mayo de 2005.

Logroño, 5 de mayo de 2005. La Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, D.ª Inmaculada Ortega
Martínez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 18 de mayo de 2005, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0497 -0606206-

Autor: Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto. 

8.16. Solicitud de información relativa a copia de
todos los contratos establecidos por SODETUR con
cualquier empresa o entidad para la concesión de
los servicios de gestión del Palacio de Congresos
(Riojafórum).

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá faci-
litar la documentación en plazo no superior a 30 días
siguientes a la publicación o manifestar en el mismo
plazo las razones fundadas en Derecho que lo impida.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad



Serie B / Número 153 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 2863
23 de mayo de 2005

con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 19 de mayo de 2005. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

El Grupo Parlamentario Mixto, integrado por los
dos Diputados que resultaron electos de la candidatura
presentada por el Partido Riojano en las últimas elec-
ciones al Parlamento de La Rioja, de conformidad con
lo dispuesto en el vigente Reglamento de la Cámara,
presenta la siguiente petición de información:

Copia de todos los contratos establecidos por
SODETUR con cualquier empresa o entidad para la
concesión de los servicios de gestión del Palacio de
Congresos (Riojafórum).

Logroño, 17 de mayo de 2005. El Portavoz del Gru-
po Parlamentario Mixto, D. Miguel M.ª González de
Legarra.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 18 de mayo de 2005, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0498 -0606207-

Autor: Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto. 

8.17. Solicitud de información relativa a relación
nominal de los responsables y trabajadores del Pa-
lacio de Congresos de La Rioja (Riojafórum), ads-

critos o no a SODETUR.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá faci-
litar la documentación en plazo no superior a 30 días
siguientes a la publicación o manifestar en el mismo
plazo las razones fundadas en Derecho que lo impida.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 19 de mayo de 2005. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

El Grupo Parlamentario Mixto, integrado por los
dos Diputados que resultaron electos de la candidatura
presentada por el Partido Riojano en las últimas elec-
ciones al Parlamento de La Rioja, de conformidad con
lo dispuesto en el vigente Reglamento de la Cámara,
presenta la siguiente petición de información:

Relación nominal de los responsables y trabajadores
del Palacio de Congresos de La Rioja (Riojafórum),
adscritos o no a SODETUR.

Logroño, 17 de mayo de 2005. El Portavoz del Gru-
po Parlamentario Mixto, D. Miguel M.ª González de
Legarra.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 18 de mayo de 2005, ha adoptado sobre



Página 2864 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 153
23 de mayo de 2005

el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0499 -0606208-

Autor: Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto. 

8.18. Solicitud de información relativa a relación
nominal de empleados de SODETUR, con indicación
de relación laboral que mantienen con la empresa,
fecha de contratación y funciones específicas que les
corresponden.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá faci-
litar la documentación en plazo no superior a 30 días
siguientes a la publicación o manifestar en el mismo
plazo las razones fundadas en Derecho que lo impida.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 19 de mayo de 2005. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

El Grupo Parlamentario Mixto, integrado por los
dos Diputados que resultaron electos de la candidatura
presentada por el Partido Riojano en las últimas elec-
ciones al Parlamento de La Rioja, de conformidad con
lo dispuesto en el vigente Reglamento de la Cámara,
presenta la siguiente petición de información:

Relación nominal de empleados de SODETUR, con
indicación del tipo de relación laboral que mantienen
con la empresa, fecha de contratación y funciones espe-
cíficas que les corresponden.

Logroño, 17 de mayo de 2005. El Portavoz del Gru-
po Parlamentario Mixto, D. Miguel M.ª González de
Legarra.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 18 de mayo de 2005, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0500 -0606209-

Autor: Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto. 

8.19. Solicitud de información relativa a copia
del Pliego de Prescripciones técnicas y administrati-
vas que rigió la adjudicación del servicio de gestión
del Palacio de Congresos (Riojafórum).

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá faci-
litar la documentación en plazo no superior a 30 días
siguientes a la publicación o manifestar en el mismo
plazo las razones fundadas en Derecho que lo impida.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.



Serie B / Número 153 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 2865
23 de mayo de 2005

Logroño, 19 de mayo de 2005. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

El Grupo Parlamentario Mixto, integrado por los
dos Diputados que resultaron electos de la candidatura
presentada por el Partido Riojano en las últimas elec-
ciones al Parlamento de La Rioja, de conformidad con
lo dispuesto en el vigente Reglamento de la Cámara,
presenta la siguiente petición de información:

Copia del Pliego de Prescripciones técnicas y admi-
nistrativas que rigió la adjudicación del servicio de
gestión del Palacio de Congresos (Riojafórum).

Logroño, 17 de mayo de 2005. El Portavoz del Gru-
po Parlamentario Mixto, D. Miguel M.ª González de
Legarra.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 18 de mayo de 2005, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0501 -0606210-

Autor: Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto. 

8.20. Solicitud de información relativa a copia de
la documentación presentada por la mercantil con-
cesionaria de los servicios de hostelería del Palacio

de Congresos (Riojafórum).

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá faci-
litar la documentación en plazo no superior a 30 días
siguientes a la publicación o manifestar en el mismo
plazo las razones fundadas en Derecho que lo impida.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 19 de mayo de 2005. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

El Grupo Parlamentario Mixto, integrado por los
dos Diputados que resultaron electos de la candidatura
presentada por el Partido Riojano en las últimas elec-
ciones al Parlamento de La Rioja, de conformidad con
lo dispuesto en el vigente Reglamento de la Cámara,
presenta la siguiente petición de información:

Copia de la documentación presentada por la mer-
cantil concesionaria de los servicios de hostelería del
Palacio de Congresos (Riojafórum).

Logroño, 17 de mayo de 2005. El Portavoz del Gru-
po Parlamentario Mixto, D. Miguel M.ª González de
Legarra.



Serie B / Número 153 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 153
23 de mayo de 2005



Serie B / Número 153 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 153
23 de mayo de 2005

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIÓN AL BOLETÍN OFICIAL
Nombre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Dirección . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Teléfono . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciudad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Código Postal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Provincia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Deseo suscribirme al Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja, según las condiciones estipuladas.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a . . . . . . . . de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . de 20 . . . .

Firmado

Forma de pago:

Transferencia o ingreso en cuenta corriente de la Caja de Ahorros de La Rioja, número 2037/0070/78/0101566628, o giro postal al
Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño (La Rioja).

Precio de suscripción anual: 30,05 €. Número suelto 0,60 €

Nota: La suscripción es anual y por años naturales, finalizando el período de suscripción el 31 de diciembre de cada año. A la remi-
sión del justificante de pago se procederá a los envíos.



Serie B / Número 153 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 153
23 de mayo de 2005

Edita: Servicio de Publicaciones del Parlamento de La Rioja. Imprime: Parlamento de La Rioja.

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIONES A LAS PUBLICACIONES OFICIALES
Suscripción anual al Boletín Oficial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,05 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,60 €

Suscripción anual al Diario de Sesiones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,06 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,20 €

Forma de pago: Transferencia o ingreso en Caja de Ahorros de La Rioja, C/ Miguel Villanueva 8, cuenta corriente nº 2037/0070/78/0101566628, o giro pos-

tal al Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño.


